

議案第 18 号

名張市立図書館規則の一部を改正する規則の制定について

名張市立図書館規則の一部を改正する規則を別紙のとおり制定する。

令和 6 年 1 0 月 4 日提出

名張市教育委員会
教育長 西 山 嘉 一

名張市立図書館規則の一部を改正する規則の制定について

1. 改正理由

健康保険法等の一部改正に伴い、健康保険の被保険者証が廃止されることから、必要の改正を行うものである。

2. 改正内容

貸出登録（変更・再交付）申請書の提出に係る本人確認欄の規定を整理する。

3. 施行期日

令和6年12月2日から施行する。

名張市立図書館規則の一部を改正する規則

名張市立図書館規則（昭和62年教育委員会規則第4号）の一部を次のように改正する。
様式第1号中「保険証」を「健康保険資格確認書」に改める。

附 則

（施行期日）

- 1 この規則は、令和6年12月2日から施行する。

（経過措置）

- 2 この規則の施行の際現に行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律等の一部を改正する法律（令和5年法律第48号）第10条の規定による改正前の国民健康保険法の規定により交付されている被保険者証又は被保険者資格証明書、第12条の規定による改正前の高齢者の医療の確保に関する法律の規定により交付されている被保険者証又は被保険者資格証明書その他の健康保険被保険者証については、有効期間が経過するまでの間（当該有効期間の末日が令和7年12月1日以後であるときは、同日までの間とする。）は、なお従前の例による。

名張市立図書館規則の一部を改正する規則 新旧対照表

(改正後)

様式第1号 (第12条、第15条関係)

貸出登録(変更・再交付)申請書

申請年月日 年 月 日

名張市立図書館長 宛て

名張市立図書館規則(昭和62年教育委員会規則第4号)第12条・第15条の規定により、図書利用カードの(交付・変更・再交付)を申請します。

新規・変更・再交付								
フリガナ							保護者名 18歳未満の方は記入してください。	
なまえ 名前 Name								
せいねんがっぴ 生年月日 Date of Birth								
じゅうしょ 住所 Address	〒							
でんわ 電話 Telephone	日中に連絡がつく電話番号を差し支えなければ二つ以上記入してください。 電話連絡時は、①②③の順に連絡させていただきます。							
	①	自宅・携帯・勤務先 その他()						
	②	自宅・携帯・勤務先 その他()						
	③	自宅・携帯・勤務先 その他()						

三重県・奈良県以外の方又はご本人以外の方が手続する場合は、裏面も記入してください。

図書館記入欄	☐ 個人 ☐ 個人S ☐ 団体				
	☐ 免許証 ☐ 健康保険資格確認書 ☐ 学生証 ☐ その他()				
	☐ 新規 ☐ 変更 (住所・電話番号)				
	☐ 再発行 (回目) (紛失・名前変更) (旧:)				
	処理	受付者		処理者	

※太枠の中だけ記入してください。

※ご記入いただいた個人情報、適切に管理いたします。

三重県・奈良県外の方又はご本人以外の方が手続される場合は、以下も記入してください。

三重県・奈良県外の方（在勤・在学者）

勤務先・学校名	
住 所	
電話番号	

ご本人以外の方（代理人）

氏 名	
住 所	
電話番号	

団体登録申請の方

代表者名	
代表者住所	
代表者電話番号	

(改正前)

様式第1号(第12条、第15条関係)

貸出登録(変更・再交付)申請書

申請年月日 年 月 日

名張市立図書館長 宛て

名張市立図書館規則(昭和62年教育委員会規則第4号)第12条・第15条の規定により、図書利用カードの(交付・変更・再交付)を申請します。

新規・変更・再交付								
フリガナ							保護者名 18歳未満の方は記入してください。	
なまえ 名前 Name								
せいねんがっぴ 生年月日 Date of Birth								
じゅうしょ 住所 Address	〒							
でんわ 電話 Telephone	日中に連絡がつく電話番号を差し支えなければ二つ以上記入してください。 電話連絡時は、①②③の順に連絡させていただきます。							
	①	自宅・携帯・勤務先 その他()						
	②	自宅・携帯・勤務先 その他()						
	③	自宅・携帯・勤務先 その他()						

三重県・奈良県以外の方又はご本人以外の方が手続する場合は、裏面も記入してください。

図書館記入欄	☐ 個人 ☐ 個人S ☐ 団体						
	☐ 免許証 ☐ 保険証 ☐ 学生証 ☐ その他()						
	☐ 新規 ☐ 変更 (住所・電話番号)						
	☐ 再発行 (回目) (紛失・名前変更) (旧:)						
処理	受付者				処理者		

※太枠の中だけ記入してください。

※ご記入いただいた個人情報は、適切に管理いたします。

三重県・奈良県外の方又はご本人以外の方が手続される場合は、以下も記入してください。

三重県・奈良県外の方（在勤・在学者）

勤務先・学校名	
住 所	
電話番号	

ご本人以外の方（代理人）

氏 名	
住 所	
電話番号	

団体登録申請の方

代表者名	
代表者住所	
代表者電話番号	